



«ایران» اولویت آبی دولت سیزدهم و اقدامات یک سال اخیر  
در جهت تحقق این هدف را بررسی می‌کند

## خداحافظی شهرها و روستاهای ایران با تنش آبی

متعددی در زمینه آب داریم که برخی از آنها پروژه‌های موقت مانند احداث چاه، مخازن، تصفیه‌خانه‌ها و خطوط انتقال با سرعت خوبی در حال پیشرفت هستند و برخی پروژه‌های کلان نیز مانند طرح آبرسانی به آبیگ قزوین، طرح غدیر و پروژه آبرسانی به همدان در حال انجام است. در این راستا در روزهای اخیر وزیر نیرو در راستا با حل این مسأله تنش آبی، چند پروژه آبرسانی به آبیگ قزوین را بهره‌برداری کرد.

طرح انتقال آبرسانی از سد طالقان به شهر آبیگ شامل ۱۷/۵ کیلومتر مسیر لوله‌گذاری است که ۹ کیلومتر آن با طرح اصلی استان که آبرسانی به ۱۴ شهر و ۱۹۴ روستای استان است؛ مشترک بوده و ۸/۵ کیلومتر آن نیز اختصاصی و ویژه شهر آبیگ است. بر این اساس، کانال کنی و اجرای خطوط لوله در ۹ کیلومتر مسیر با بستر کاملاً سنگی، اجرای سه مرحله آتشباری در مسیره‌های سنگی برای فراهم کردن بستر لوله‌گذاری، اجرای یک کیلومتر لوله‌گذاری ۵۰۰ میلی‌متری در

تأمین آب شرب پایدار برای همه شهرها و روستاهای دارای تنش مهم‌ترین برنامه دولت سیزدهم است و از این رو وزارت نیروی دولت سیزدهم به دنبال این است که پرونده شهرهای دارای تنش آبی را در دولت ببندد. شاید بتوان گفت که این مهم‌ترین محور فعالیت‌های آبی یک سال اخیر و همین‌طور سال‌های بعدی فعالیت دولت سیزدهم است. در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم به دلیل انجام نشدن به‌موقع پروژه‌های زیرساختی آب شرب و همچنین تخلیه بسیاری از سدهای کشور، ۳۰۰ شهر ایران در شرایط تنش آبی به سر می‌بردند، به عبارت دیگر میزان منابع تأمین آب این تعداد شهر از میزان مصارف آب شرب کمتر بود. بر این اساس وزارت نیرو در قالب دو برنامه طراحی پروژه‌های ویژه و همچنین پروژه‌های آبرسانی، توسعه زیرساخت آب شرب کشور را در دستور کار قرار داد. در کنار این موضوع، مدیریت مصرف آب با استفاده از به‌روزترین تکنیک‌های مدیریت تقاضا در دستور کار قرار گرفت تا منابع موجود به بهترین نحو به دست مردم برسد.

### جزئیات پروژه‌های طراحی شده در راستای تأمین منابع آب شرب

به منظور رفع تنش آبی ۳۰۰ شهر در کشور، وزارت نیرو با طراحی ۵۶۰ پروژه تنش آبی و ۲۸۰ پروژه ویژه مجموعاً ۸۴۰ پروژه در ۳۱ استان سراسر کشور در دستور کار قرار گرفت تا به واسطه این پروژه‌ها منابع آب شرب با کیفیت تصفیه شده با نیاز مردم برابر شده و مسأله تنش آبی در

این شهرها مرتفع شود. با به ثمر رسیدن این ۵۶۰ پروژه تنش آبی مسأله تأمین آب شرب شهرهای کشور در بلندمدت حل خواهد شد. پیشرفت فیزیکی مجموع این پروژه‌ها در یک سال فعالیت دولت به بیش از ۸۶ درصد رسیده است.

به این ترتیب در سال جاری حدود ۵۶۰ پروژه حوضه آب اجرا شده یا در حال اجرا است و در اقصی نقاط کشور پروژه‌های

ویژه‌نامه



ایران

شهریور ۱۴۰۱